
 

Comune di Montagnareale  

Provincia di Messina  
 

AREA  AFFARI GENERALI -UFFICIO PERSONALE 

 
Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 
 
 

  DETERMINA N.   140 del 26.04.2011                                                                                                                        
 

OGGETTO: liquidazione trattamento accessorio anno 2010. 
 

IL SINDACO - RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 
(determina n.27 del 01/07/2008) 

 

   VISTO il verbale del 04/04/2011 relativo all'accordo tra la  delegazione di parte 
pubblica e parte sindacale, per la definizione ed utilizzo del fondo delle politiche di 
sviluppo e della produttività per l'annualità economica 2010, approvato con delibera 
di G.M. n.43  del  15/04/2011 ;  

VISTO il parere favorevole espresso dal revisore dei conti ai fini del controllo della 
compatibilità degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio, protocollato al n.2098 del 
12.04.2011; 

CHE in sede di contrattazione decentrata integrativa sono state quantificate, tra 
l’altro,  le varie indennità da corrispondere al personale e la loro destinazione, 
ammontanti ad €10451,63; 
VISTO il vigente CCNL; 
VISTO l'O.EE.LL. 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa esposto, ed in esecuzione dell'accordo stipulato in sede di 
contrattazione decentrata integrativa, relativa al trattamento accessorio anno 2010, di 
liquidare e pagare ai dipendenti appresso elencati  la somma a fianco di ciascuno 
indicata: 
Indennità di rischio:            

N.4 OPERAI MERLO Gioacchino €226,55 

 SPANO' Carmelo €308,20 

 DE LUCA  Antonino €313,95 

 LA GUIDARA Carlo €271,40 

N.3 addette refezione scolastica CERASOLA Damiana €85,10 

 BUZZANCA Rosina €263,35 

 FERRARO Giuseppina €219,65 

                                                            TOTALE                                                                   €1688,20 

 
Indennità di disagio  

n.1 assistenza domiciliare  MONTAGNO Agata €343,00 

n.2 autisti scuolabus AMERICANELLI Tindaro €500,00 

 BARBITTA Giuseppe €500,00 

                                                                    TOTALE                                                     €1343,00 
 
 
 
 



 

Comune di Montagnareale  

Provincia di Messina  
 

AREA  AFFARI GENERALI -UFFICIO PERSONALE 

 
Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 
 
 

Reperibilità 

n.1  stato civile FERLAZZO Celestina €340,89 

                                                               Totale                                                                          €340,89 
 

n.1 Compenso ISTAT FERLAZZO Celestina €408,92 

                                                               Totale                                                                         €408,92 
specifiche responsabilità: 

n.1 cat.D  Affari Generali RIFICI GINA €930,00 

n.1 cat.D Assistenza anziani x7 mesi MUSCARA' Anna €408,00 

n.1 cat.C Assistenza anziani x5mesi  MONTAGNO QUARARO Agata €292,00 

n.1 Ufficio Tributi CAPPADONA Sebastiano €700,00 

n.1 Servizi Demografici FERLAZZO Celestina €300,00 

n.1 Cat.C Polizia Municipale BARBITTA Francesco €305,00 

n.1 cat.C Bibliotecaria PIZZO Antonietta €305,00 

n.1 cat.C legale e contenzioso CAPPADONA Antonello 455,00 

n.1 cat.C servizi scolastici SALEMI Maria €405,00 

n.1cat.C responsabile refezione FLORULLI Rosaria €405,00 

n.1 cat.C respons.Urbanistica SIDOTI Saverio    €930,00 

n.1 cat.C respons. Ambiente COSTANZO Antonino €930,00 

n.1 cat.C respons. protocollo BUZZANCA Rosaria €305,00 

                                                                             Totale                                                        €6670,00 
 

Per un totale complessivo  di €10451,01   +contributi previdenziali 23,80% di €2487,34 +IRAP  8,50% 
di €888,33 
per un importo complessivo di €13826,68      
di imputare la spesa come segue : 
     €2704,60 al titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 intervento 1  Bilancio  2009 
     €  185,70 al titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 intervento 7  Bilancio  2009 
     €9728,28 al titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 intervento 1  Bilancio   2010 
     €  667,94 al titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 intervento 7  Bilancio   2010 
     €  541,00  al titolo 4 Funzione 00 Servizio 00 intervento3 Bilancio 2009 

Il responsabile del servizio  
(f.to dott. Gina Rifici)      

                                                           Il Responsabile dell'Area Servizi Generali 
                                                                F.to SINDACO- (dott.ing.Anna Sidoti)                                                              

 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA                                                                          
Si esprime parere favorevole di 
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra  
riportata. 
Lì 26.04.2011 
                             IL RAGIONIERE                                                

                            F.to Nunzio Pontillo 
 



 

Comune di Montagnareale  

Provincia di Messina  
 

AREA  AFFARI GENERALI -UFFICIO PERSONALE 

 
Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 
 
 

 
 
 
 
 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       
 


